



بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## فصل اول

مشخّمات کلی دوره کارشناسی ارشد (ناپیوسته)

آموزش پرستاری

مقدمه :

بمنظور تأمین نیروی انسانی متعهد و متبحر در رشته پرستاری و دستیابی به راههای تحقیق و تتبع در علوم وابسته به آن برای نیل به خودکفائی جهت جبران کمبود نیروهای متخصص آموزشی، خدماتی در مراکز آموزشی، بهداشتی درمانی جمهوری اسلامی ایران و در نتیجه حفظ و ارتقاء سطح علم در نظام جمهوری اسلامی دوره کارشناسی ارشد (ناپیوسته) رشته آموزش پرستاری با مشخّمات زیر ارائه میگردد.

۱- تعریف و هدف :

کارشناسی ارشد پرستاری (ناپیوسته) به دوره‌هایی اطلاق میشود که تحصیلات بالاتر از کارشناسی را دربر میگیرد و اولین مقطع تحصیلی پس از کارشناسی میباشد. هدف از ایجاد آن تربیت افرادی لایق، متعهد و متبحر میباشد بطوریکه بتوانند بر مبنای علوم پرستاری و متون علمی موجود احاطه یافته در آشنائی با روشهای پیشرفته تحقیق در علوم ویدست آوردن کارآئی و لیاقت و مهارت علمی و عملی لازم، مجموعه را بگونه‌ای کسب کنند که بخوبی بتوانند در هر یک از اینها در پرستاری، آموزش پژوهش و مدیریت فعالیت نموده و بدین ترتیب کمبودهای موجود اعضاء هیئت علمی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی و نیروی انسانی متبحر مراکز بهداشتی درمانی را

جبران نمایند و از مقالات علمی و تحقیقات علوم پرستاری و علوم وابسته در جهت پیشبرد مرزهای دانش و کمک به ایجاد روح علمی در جامعه استفاده کنند.

### ۲- طول دوره و شکل نظام :

بر اساس آئین نامه آموزشی دوره کارشناسی ارشد (ناپیوسته) محبوب شورایی عالی سی برنامه ریزی انقلاب فرهنگی حداقل طول دوره کارشناسی ارشد (ناپیوسته) رشته پرستاری ۲ سال و حداکثر مجاز طول تحصیلات این دوره برای دانشجویان تمام وقت ۳ سال و برای دانشجویان نیمه وقت برابر مصوبات شورایی عالی انقلاب فرهنگی میباشد.

هر سال تحصیلی شامل دو نیمسال میباشد و در هر نیمسال ۱۷ هفته کامل آموزشی وجود دارد. نظام آموزش این دوره واحد است و برای هر واحد درسی نظری در هر نیمسال ۱۷ ساعت آموزش کلاسیک در نظر گرفته شده است و دانشجو باید به ازای هر سال درسی نظری حداقل سه ساعت وقت صرف مطالعه بحث و تجزیه تحلیل در درس بنماید.

### ۳- واحدهای درسی :

تعداد کل واحدهای این دوره ۲۲ واحد میباشد و در صورت لزوم دانشجو باید مقدمتاً " برخی از دروس دوره کارشناسی را حداکثر بمدت دو نیمسال بتواند پیشنیاز بگذراند.

دروس پایه ( اصلی ) ۷ واحد

دروس تخصصی و الزامی ۱۹ واحد

پایان نامه ( با طرح پژوهشی ) ۶ واحد

مجموع واحدها ۲۲ واحد





تذکره: بدیهی است چنانچه دانشجویان زیگذرانندن برخی دروس بیشنیا ساز داشته باشد در خلال این دوره آن دروس را میگذرانند و مسلماً حد اکثر طول مجاز تحصیل برای چنین دانشجویانی به نسبت واحدهای بیشنیا زگذرانده شده افزایش مییابد.

#### ۴- نقش و توانائی :

دانشجویانیکه این دوره آموزشی را طی میکنند میتوانند در صورت داشتن شرایط لازم در موسسات آموزش عالی به امر تدریس و تحقیق پرداخته و همچنین ضمن کمک به امور برنامه ریزی در موسسات و مراکز درمانی و بهداشتی یا مراکز تحقیقاتی انجام وظیفه نمایند.

#### ۵- ضرورت و اهمیت :

با توجه به گسترش روز افزون دامنه علم پرستاری و تحقیقات دامنه داری که طی صدسال اخیر انجام گردیده و نیاز به شناخت عوامل مختلف بیمار ساز و ارتباط آنها با انسان و نیاز روز افزون موسسات آموزش عالی و مراکز بهداشتی درمانی به مدرس و مدیر پرستاری متعهد و متبحر و نیز جهت کوشش در پژوهشهای علمی برای نیل بسره خود کفائی و آماده نمودن افراد جهت ادامه تحصیل تا مرحله دکتری علمی دایر نمودن این دوره و اهمیت آن مشخص میگردد و ناسیس این دوره در دانشگاهها و موسسات آموزش عالی جمهوری اسلامی ایران کاملاً ضرورت دارد.

۶ شرایط ورود :

داوطلبین علاوه دارا بودن شرایط عمومی گزینش دوره کارشناسی ارشد محسوب  
شورای عالی برنامه ریزی باید حداقل دارای دانشنامه کارشناسی  
(لیسانس) در رشته پرستاری یا لیسانس پرستار ما ما باشند.

